
 

 

Ekumeniska Kommuniteten i Bjärka-Säby  
Organisationsnummer 802447-5645  

Protokoll från styrelsemöte 2022-09-17    
Plats: Johannesakademins bibliotek, Linköping  

 
 
Närvarande:  
  
Ordinarie ledamöter: Magnus Hurtig, Daniel Broman (under samtalet om Ekhammars kapell),  
              Torbjörn Alesand, Stefan Erikshed, Niklas Lindholm, 
              Maria Gustafsson (från 11.00), Lena Öberg (via Zoom) 
  
Ersättare:  Maja Karin Lindahl, Björn Hedman   
  
Adjungerade:  Jonas Eveborn, Patrik Hagman 
 
 
 
Magnus inledde med läsning och bön 
 
1 Val av Sekreterare 
 Niklas valdes att föra dagens protokoll. 
 
2  Val av justerare 
 Stefan valdes att jämte ordförande justera dagens protokoll. 
 
3  Godkännande av dagordning 
 Det utsända dagordningen genomgicks och godkändes med några mindre justeringar. 
 
4  Föregående protokoll 

Protokoll från styrelsemöte 220514 samt konstituerande styrelsemöte 220730 är justerade 
och lades till handlingarna. 

5  Rapporter 

Generalkapitlet, utvärdering 
Mycket landade på Jonas. Maja hade gjort arbetsschema, men upplevde det komplicerat att 
se vad som var behoven. En del deltagare fick sjukdomssymptom och valde att åka hem, 
vilket skapade luckor i schemat. 
Melkners har lämnat skriftliga reflektioner. De föreslår att någon ansvarig finns för olika 
ansvarsområden så som bokning, städning, kök. Inför nästa år behöver planeringsgruppen 
vidgas så att de praktiska funktionerna även tas in. Även planering av tidebönsuppgifter 
behöver förberedas för att avlasta Jonas. 
Att lyfta aktiviteter för våra ungdomar upplevs som viktigt.  
Styrelsen samtalade om att bryta ut själva årsmötet ur generalkapitlet. Generalkapitlet, med 
dess karaktär av uppbyggelse och samvaro, passar väldigt bra som sommaraktivitet, medan 
årsmötet med fördel skulle kunna hållas lite senare.  
Jonas, Joseph, Maria och Magnus bildar en arbetsgrupp för att inför nästa styrelsemöte 
arbeta med frågan. 
 
Samtal med familjen Ekman 
Ingen återkoppling från Ekmans har ännu inkommit gällande frågan om Sågen. 
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Samtal med Pingstkyrkan Linköping 
Jonas, Liselotte och Magnus ska möta församlingsledningens representanter 10 oktober. 
En av frågorna gäller utredning av vem som äger olika inventarier som finns eller funnits på 
slottet. 
 
I Johannesakademins tidigare studierum på slottet finns en möbel med studieplatser. Möbeln 
tillhör Ekumeniska kommuniteten. Församlingen har uttalat önskan om att framöver använda 
delar av den för ett antal studieplatser. 
Styrelsen beslutar att denna möbel skänks till Pingstkyrkan. 
 
Information till och från rådet 
 
Rådet möts för samtal 24 september. 
 
Rådet har tillsatt en grupp som arbetar med revision av kommunitetens regel. 
 
Övrigt 
 
- Gudstjänstrum i Bjärka-Säby.  
Idag är alternativet för gudstjänstrum Ekhammars kapell. Problemen där är tillgänglighet och 
vinterboning. Daniel satte oss in lite i vad som gäller när man nyttjar en privat fastighet för 
en förenings verksamhet. Styrelsen anser att kommuniteten ekonomiskt och arbetsmässigt 
bör bidra till iordningställande av Ekhammars kapell. Det ekonomiska upplägget behöver 
formaliseras. Daniel får rollen att hålla i myndighetskontakter samt kontakt med Jonas 
(arkitekt). Sören Andersson tillfrågas om att vara praktiskt samordnande.  
Styrelsen beslutade att ge ett lån till familjen Eveborn för iordningställande av 
Ekhammars kapell upp till ett värde av 300000:-. 
 
- Övrigt från Kommunitetens lokala grupp i Bjärka-Säby 
Emanuel och Ingrid Eriksson kommer flytta till gården Gunnarsbo inom ett par år. Där finns 
tankar att inom ett par år erbjuda möjlighet att vistas som husfolk. Det finns också hos dem 
en tanke om att erbjuda möjlighet till husfolksliv på torpet Mumsmålen under 
sommarhalvåret påsk-tacksägelsedagen. I Ekhammar finns plats för tre hyresgäster. En av 
dessa platser kommer inom kort bli ledig. Samtal har förts bland de boende i Ekhammar om 
att detta mer får karaktären av ett kommunitetsliv framöver. 
 
Johannesakademin 
Johannesakademins måndagsföreläsningar har hittills hållits två gånger med ungefär 85-90 
deltagare. Fråga har uppkommit om att ta del av dessa online. För att uppmuntra till de 
viktiga lokala mötesplatserna kommer man inte att ge denna möjlighet. 
 
Översättningsseminarierna går i två parallella spår, ett online och ett på plats. 
 
Annandagpingstseminaret kommer flyttas till 6 juni för att alltid infalla på en helgdag. 
 

6  Ekonomi 
 

 Ekonomiskt utfall kvartal 1 
 Kort ekonomisk rapport från Torbjörn.  
 
 Gåvor, utskick medlemmar 
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 Torbjörn hoppas att till nästa månadsbrev kunna leverera uppdaterade siffror över 
gåvogivande. 

 
 Johannesakademins ekonomiska ramar 
 Patrik önskar ekonomiska ramar för inköp av böcker. En viss vidgning av ämnesinriktning 

planeras. 
 Styrelsen beslutar att inköp av böcker får ske för en summa av upp till 10000:- per 

verksamhetsår. 
 
 Övrigt 
 En önskan om högre ersättning till retreatledare som har detta som sin primära inkomst har 

inkommit. Magnus tar kontakt med Susanne för att stämma av hur Kompass ersättningsnivå 
ser ut. 

 
 Beslut finns att låta Torbjörn arbeta med bokföring på arvode upp till 20% av en heltid till 

sista augusti 2022. 
Styrelsen beslutar att förlänga detta förordnande till sista april 2023. 

 
7 Verksamhetsplanering 
 

Retreater 
Jonas arbetar vidare enligt verksamhetsplan. Kanske att vi behöver tänka nytt när det gäller 
att fylla retreaterna på andra platser än Nya slottet.  
 

 Höstmöte 
 Cirka 500 deltagare är anmälda.  
 

Inspelning av tideböner, publicering 
Andreas och Mia Runesson har börjat jobba med upphovsrättsfrågor. 
Vi avvaktar med inspelning av vecka II-IV till dess vi ser utfallet av den första veckan. 
 
Övrigt 

 Arrangemanget ”Salig är törsten” i Skelleftehamn är inställt på grund av för få anmälningar. 
Vi tittar på något enklare upplägg för framtiden. 

 
8  Administrativa frågor 

Fördelning av arbetsuppgifter under Josephs planerade föräldraledighet 25 april-11 juni samt 
semester under juli 2023 behöver lösas. Tanken är att slippa ta in någon vikarie. Peter har 
sagt sig villig att sköta mailkorrespondensen. PositionEtts prenumerationsservice behöver 
eventuellt tas till hjälp för utskick av Pilgrim 2/2023. En fungerande arbetsgrupp runt 
generalkapitlet behöver komma till stånd. Eftersom administratören har en viktig funktion i 
att praktiskt organisera Kommunitetens stora arrangemang, såsom påskfirande, 
generalkapitel och höstmöte, behöver vi med tanke på Josephs föräldraledighet vara extra 
noga så inget faller mellan stolarna. 

 
9  Personal 

Joseph är föräldraledig 25/4 – 11/6. Han önskar sedan semester under juli månad. 
Medarbetarsamtal kommer hållas med Jonas och Joseph under oktober. Magnus håller i 
dessa. 
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10  EKiBS förlag 
 Samuel Rubenssons bok om de åtta lasterna kommer ges ut. Magnus ber Robert komma in 
 med rapport om hur det går med utgivning av dansk tidebönsbok och svensk tidebönsbok för 
 kristusfesterna. 

11  Kommande styrelsemöten 

 Hösten 2022 25 oktober 18.30-20.30 via Zoom 
   3 december 10.30-15.30, Nya slottet Bjärka-Säby 

 Våren 2023 4 februari 10.30-15.30, Nya slottet Bjärka-Säby 
   16 mars 18.30-20.30 via Zoom 
   13 maj 09.30-14.30, i Johannesakademins bibliotek  
     

 
12 Övriga frågor 
  

 
13 Ordförande förklarade mötet avslutat. 
 
 
 
 
 
 
 
Vid protokollet    Ordförande   Justeras 
 
 
Niklas Lindholm   Magnus Hurtig   Stefan Erikshed 
 


